
Ranní přehled 

29. listopadu 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 20885,25 0,35    

DJIA 44941 0,25    

S&P 500 6027,75 0,21    

DAX 19422 -0,22    

Euro Stoxx 50 4750 -0,38    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38208,03 -0,37       

Shanghai Composite 3326,46 0,93       

Hang Seng 19405,55 0,20       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19060,48 -0,60       

S&P 500 5998,74 -0,38       

Dow Jones Ind. Avg. 44722,06 -0,31       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0583 0,28       

EUR/CZK 25,264 0,07       

USD/CZK 23,859 -0,25       

USD/JPY 149,70 -1,21       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2671,9 0,74       

Ropa 68,24 -0,16       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo 

• 08:00 Index importních cen (y-y) (říjen): 
očekávání trhu: -1,2 %, předchozí hodnota: -
1,3 % 

• 08:00 Index importních cen (m-m) (říjen): 
očekávání trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: -0,4 

% 

• 08:00 Maloobchodní tržby (m-m) (říjen): 
očekávání trhu: -0,5 %, předchozí hodnota: 1,2 
% 

• 08:00 Maloobchodní prodeje (bez sezónního 
očištění) (y-y) (říjen): očekávání trhu: 3,3 %, 

předchozí hodnota: 0,9 % 

• 09:55 Změna počtu nezaměstnaných (listopad): 
očekávání trhu: 20,0 tis., předchozí hodnota: 
27,0 tis. 

• 09:55 Míra nezaměstnanosti (sezónně očištěno) 
(listopad): očekávání trhu: 6,1 %, předchozí 

hodnota: 6,1 % 
Česká republika 

• 09:00 HDP (q-q) (3Q - předběžný): očekávání 
trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 0,3 % 

• 09:00 HDP (y-y) (3Q - předběžný): očekávání 
trhu: 1,3 %, předchozí hodnota: 1,3 % 

• 10:00 Měnová zásoba M2 (y-y) (říjen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 5,4 % 

Eurozóna 

• 11:00 CPI odhad (y-y) (listopad): očekávání 
trhu: 2,3 %, předchozí hodnota: 2,0 % 

• 11:00 CPI (m-m) (listopad - předběžný): 
očekávání trhu: -0,2 %, předchozí hodnota: 0,3 

% 

• 11:00 CPI jádrový (y-y) (listopad - předběžný): 
očekávání trhu: 2,8 %, předchozí hodnota: 2,7 
% 

Akciový výhled 
Na zámořských trzích se včera z důvodu státního svátku 
neobchodovalo a dnešní seance proběhne pouze ve 

zkráceném režimu. Dle futures na hlavní americké indexy 
by se mělo obchodovat v kladném teritoriu, když 
pozitivnímu sentimentu pomáhá i pokles výnosů. Nicméně 

pro tento zkrácený obchodní týden v USA je typická 
snížená obchodní aktivita. Asijské trhy se vyvíjely smíšeně, 

avšak čínské akcie si polepšily po spekulacích, že v prosinci 
budou přidány další stimuly pro podporu ekonomiky. 

Západoevropské trhy včera posilovaly, když investoři 
očekávají jednání mezi EU a USA, aby se předešlo 
obchodním sporům. Nicméně v úvodu dnešní seance 

pravděpodobně dojde k malým realizacím krátkodobých 
zisků a západoevropské burzy zahájí nepatrně níže, futures 

na Dax ukazuje -0,11 %. Naopak pražská burza včera 
zakončila mírně v záporu, když pokles způsobila především 
Moneta Money Bank a pojišťovna Vig. V závěru týdne 

potom bez nových kurzotvorných zpráv očekáváme pohyb 
indexu PX okolo čtvrtečního závěru. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Akcie na pražské burze se po včerejším poklesu 
obchodovaly smíšeně, v součtu však index PX zakončil 
na záporné nule poklesem o 0,07 %. S největším 
obchodním objemem 128 mil. Kč dnes zakončil ČEZ 
(+1,09 %) při 970 Kč. Výrazné poklesy mají za sebou 
VIG (-1,35 %) a Moneta (-1,44 %), zbylé bankovní 
tituly Erste a Komerční banka však mírně rostly, a to o 
0,31 % a 0,24 %. Rostl také Philip Morris, avšak 
nepatrně o 0,12 %. V poklesu dále zakončila Kofola (-
0,53 %) a Colt (-0,16 %). 

1670

1680

1690

1700

16:3615:1314:0312:4811:4010:35

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německé akcie v úvodu obchodního dne mírně klesaly 
a však v průběhu dne se index obrátil a uzavřel na 
19425,73 b. s růstem o 0,85 %. Nejsilnějšími 
společnostmi byl Airbus, který si připsal 4,15 % a 
Siemens Energy, která si polepšila o 3,64 %. Největší 
ztrátu odepsal Qiagen (-0,91 %), Merck (-0,70 %) a 
Henkel (-0,52 %). MWB Research zvýšila cílovou cenu 
Beiersdorf na 143 EUR s doporučením na stupni, „buy“. 

Na 507,23 b. dnes zavírá evropský index STOXX 
Europe 600, který rostl o 0,45 %. Nejvíce se dařilo 
sektoru IT (+1,06 %), průmyslu (+0,86 %) a financím 
(+0,68 %). Nedařilo se sektoru zbytné spotřeby (-0,08 
%), Realitám (-0,11 %) a běžné spotřebě (-0,21 %). 
 

19150

19200

19250

19300

19350

19400

19450

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Svátek v USA – Thanksgiving 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

5960

5970

5980

5990

6000

6010

6020

6030

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures 
na DAX a Euro Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem 
k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. 
Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také 
obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího 
dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


